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Accountantsrapport 

  



 

 
 
Aan het bestuur van 
Stichting Fight Cancer 
T.a.v. mevrouw S. van Rootselaar 
Lage Naarderweg 45-47 
1217 GN  HILVERSUM 
 
 
 
's Hertogenbosch, 29 juni 2022 
Kenmerk: 1495.000 
 
 
 
Beste Stefanie,   
 
Opdracht:  
Hierbij ontvang je het rapport inzake de jaarrekening 2021 van Stichting Fight Cancer 
te Hilversum. 
 
De controleverklaring is opgenomen onder de ‘Overige gegevens‘.   
 
  
 
’s-Hertogenbosch, 29 juni 2022 

EJP audit B.V. 
 
 

T.M.H.Heppenhuis MSc RA 
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Bestuursverslag 
 
Algemene informatie 
 
Voor u ligt het bestuursverslag 2021 van Stichting Fight cancer (Fight) waarin wordt 
teruggeblikt op 2021 en waarin ook vooruit wordt gekeken naar 2022. 
 
Structuur 
Fight is een op zichzelf staande Stichting, statutair gevestigd te Hilversum. 
 
Interne organisatie en personele bezetting 
Fight heeft ultimo 2021: 4 werknemers (full- en parttime), aan zich verbonden.  
 
Fight kent een Raad van Toezicht. De Raad van Toezicht legt de aansturing van de 
organisatie binnen het vastgelegde beleid neer bij de Directeur. De Directeur-bestuurder 
geeft leiding aan het Fight team. 
 
Kernactiviteiten 
De activiteiten van Fight, statutair gevestigd te Hilversum, bestaan voornamelijk uit het 
verwerven van fondsen ten behoeve van de Stichting Koningin Wilhelmina Fonds 
Kankerbestrijding (KWF), alsmede het financieren van onderzoek naar kanker door KWF. 
 
Doelstelling en missie 
Fight werft fondsen voor kankeronderzoek op een jonge, positieve en daadkrachtig wijze. 
Vanuit de liefde voor het leven inspireert Fight zo veel mogelijk betrokken mensen om samen 
in actie te komen voor meer onderzoek naar kanker. Hiertoe initieert en faciliteert Fight 
fondsenwervende activiteiten waar mensen een positieve emotie door beleven. 
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Financiële informatie 
 
Saldo baten en lasten en vermogen 2021 
 
Het saldo van baten en lasten van Fight komen conform de statuten geheel toe aan KWF. 
De vermogenspositie van Fight is in boekjaar 2021 gewijzigd ten opzichte van het boekjaar 
2020. Dit wordt veroorzaakt doordat het saldo van baten en lasten geheel toe komt aan KWF 
en derhalve is gevoegd aan de bestemmingsreserve T+1 en de bestemmingsreserve KWF. 
 
De totale baten uit eigen fondsenwerving zijn in 2021 gestegen ten opzichte van 2020. In 
2020 konden door de coronapandemie bijna geen evenementen plaatsvinden. Gelukkig 
konden in 2021 weer wat activiteiten ontplooid worden. We hebben vijf edities van Swim to 
Fight Cancer kunnen organiseren, de eerste editie van LoveLife Run vond plaats in Breda en 
we hebben diverse edities van Walk to Fight Cancer georganiseerd. Daarnaast zijn er ook 
veel mooie Fighters acties opgezet door individuen. Daarnaast hebben we de nieuwe 
propositie van Tikkie donateurschap verder de markt ingezet en hebben we ook op events 
donateurs geworven. Ook hebben we ervoor gezorgd dat elke deelnemer aan een Fight 
event een unieke Tikkie link ontvangt, gekoppeld aan de individuele actiepagina, waarmee 
gemakkelijk fondsen geworven kunnen worden in de directe omgeving.   
 
 
Fight maakt zich op voor een nieuw jaar, waarin de gevolgen van de coronapandemie 
gelukkig een stuk minder voelbaar zijn, maar de hoge inflatie en de oorlog in Oekraïne zijn 
nieuwe factoren die invloed kunnen hebben. Onze focus ligt op het enthousiasmeren en 
motiveren van onze lokale kernteams om zoveel mogelijk events neer te zetten, zodat 
mensen juist nu hun gevoel van onmacht om kunnen zetten in kracht en positiviteit.  
 
Solvabiliteit en liquiditeit 
 
De liquiditeit in 2021 is verbeterd ten opzichte van 2020.  
 
De besteedde gelden aan de doelstelling bedragen € 726.629,- zijnde 26% (2020: 322%) ten 
opzichte van de totale baten. De wervingskosten bedragen € 583.993,- zijnde 23,3%  
(2020: 29,3%) ten opzichte van de baten van particulieren en bedrijven.  
 
Het is een doelstelling van Fight om elke euro zo efficiënt mogelijk te besteden, zodat 
structureel zoveel mogelijk geld naar onderzoek en preventie kan gaan. In 2021 is het 
percentage besteed aan doelstelling gedaald van 322% (2020) naar 26%. Dat wordt 
veroorzaakt doordat de besteding 2020 feitelijk de donatiegelden van 2019 zijn die in 2020 
worden afgedragen aan KWF. Aangezien we te maken hebben met de Covid pandemie zijn 
de baten van Fight tot en met 2019 aanzienlijk hoger dan het jaar 2020 en 2021. Fight heeft 
geprobeerd de lasten zo laag mogelijk te houden, ook door een beroep te doen op de NOW 
regelingen.  
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Benoeming bestuur en Raad van Toezicht 
Met ingang van 1 maart 2021 is Stefanie van Rootselaar benoemd tot Directeur van Fight. 
De Directeur van Fight wordt benoemd door de Raad van Toezicht. 
De Raad van Toezicht stelt het aantal leden van de Raad van Toezicht vast. De Raad van 
Toezicht bestaat uit minimaal 3 en maximaal 7 leden.  
De Raad van Toezicht stelt een profiel voor de Raad van Toezicht op, waarbij rekening wordt 
gehouden met de op basis van de doelstellingen van de stichting gewenste spreiding van 
kennis, ervaring en achtergrond. Als collectief beschikt de Raad van Toezicht over de 
deskundigheid en vaardigheid om adequaat toezicht te kunnen houden volgens 
maatschappelijk aanvaarde normen. 
De Raad van Toezicht is zodanig samengesteld dat de leden van de Raad van Toezicht ten 
opzichte van elkaar en ten opzichte van het Bestuur, transparant en kritisch kunnen optreden 
zonder belangenverstrengeling. 
Sinds 2020 bestaat de Raad van Toezicht uit vier personen die zich voornamelijk focussen 
op het houden van toezicht. 
Ruud Koornstra is voorzitter van de Raad van Toezicht. Daarnaast is Remko Blankestein 
sinds 2018 penningmeester en is Jurriaan Callenbach vanuit KWF in 2018 toegetreden tot 
de Raad van Toezicht. 
Limore Noach was de afgelopen zeven jaar directeur van Fight. Met ingang van 1 oktober 
2020 is zij toegetreden tot de Raad van Toezicht.    
 
Nevenfuncties 
Conform de statuten van Fight informeert de Directeur de Raad van Toezicht over bestaande 
nevenwerkzaamheden en al dan niet gehonoreerde bestuursfuncties en het aanvaarden van 
nieuwe functies slechts na voorafgaande toestemming van de Raad van Toezicht. In 2021 
zijn door de directie geen nieuwe, relevante nevenfuncties aanvaard.  
 
Verantwoording Raad van Toezicht  
De Raad van Toezicht is in 2021 vier maal samengekomen met het bestuur. Daarnaast is er 
gedurende het jaar op regelmatige basis contact met alle leden van de Raad van Toezicht. 
Zij dienen de strategie, beleid en financiën door te nemen en goed te keuren. De Directeur 
van Fight dient verantwoording af te leggen aan de Raad van Toezicht. Daarnaast worden 
algemene zaken en de voortgang van projecten besproken. Vergaderingen kunnen te allen 
tijde geïnitieerd worden door twee leden, door de leden bijeen te roepen na afstemming met 
de voorzitter.  
 
Risico analyse - voornaamste risico’s en onzekerheden 
Fight is vanaf haar oprichting in 2013 zeer succesvol geweest in het opzetten van 
fondsenwervende evenementen. In al die jaren heeft Fight groei gerealiseerd en is er 
geïnvesteerd in het sterker maken van deze evenementen, door verder te professionaliseren 
en het verbreden van de evenementportefeuille. Een situatie waarin geen enkel fysiek event 
plaats kon vinden, leek onvoorstelbaar, maar is door de coronapandemie toch realiteit 
geworden. Gelukkig konden er in 2021 weer meer activiteiten ontplooid worden, waardoor er 
weer evenementen plaats konden vinden. 
 
Daarnaast heeft Fight al jaren te maken met een teruglopend aantal vaste donateurs. Gezien 
de investering die het werven van donateurs vergt en de trend dat jongere mensen niet 
gebonden willen zijn aan een goed doel, is er in het verleden bewust voor gekozen om niet 
te investeren in het werven van vaste donateurs. Desondanks heeft Fight in 2021 via online 
campagnes en via Tikkie vaste en eenmalige donateurs geworven. Het rendement is gezien 
de lage investering positief, maar moet nog verder worden opgeschaald komend jaar door te 
blijven testen om de conversie omhoog te krijgen. De verwachting is echter dat Fight de 
terugloop niet volledig zal kunnen compenseren. Deze daling werd in de afgelopen jaren 
opgevangen door andere fondsenwervende activiteiten maar dat was in 2021 niet mogelijk. 
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De risico’s liggen voornamelijk in het feit dat Fight afhankelijk is van event gedreven 
fondsenwerving. Fight probeert doelgroep verbreding te zoeken door verschillende soorten 
evenementconcepten naast Swim to Fight Cancer in de markt te zetten. Fight zal blijven 
innoveren om de inkomstenstroom uit diverse kanalen te realiseren en de afhankelijkheid te 
beperken. Dit is een uitdagende opgave maar één die met vertrouwen tegemoet wordt 
gezien. Daarnaast is er optimisme over de opstart van evenementen in 2022.  
 
 
Kasstromen  
Ondanks de wijzigingen in de organisatie is het team weer op volle kracht. De personele 
wijzigingen bieden voor Fight een kans om in 2022 een nieuwe impuls te geven aan de 
fondsenwerving. Alle signalen wijzen erop dat er in 2022 weer fondsenwervende 
evenementen plaats mogen vinden waardoor de baten weer zullen toenemen.  
 
De ervaring leert dat de Swims to Fight Cancer doorgaans in het najaar worden 
georganiseerd met als gevolg dat de grootste inkomstenbron pas in Q3 en Q4 van ieder 
kalenderjaar wordt ontvangen. Daarnaast is het in verband met het groeiende aantal 
evenementen noodzakelijk om ook in 2022 te investeren in ondersteuning/ 
projectmanagement voor het verder uitbouwen van nieuwe concepten. Goede begeleiding 
vanuit Fight om dit in het land op te zetten is noodzakelijk. Hiermee kunnen wij een 
duurzame groei realiseren die minder fluctueert, waardoor wij kunnen zorgen voor structurele 
baten voor onderzoek. 
 
Toekomstverwachtingen 
Het beleid van Fight voor 2022 en verder richt zich voornamelijk op het uitbreiden van het 
aantal eigen evenementen en de kalender van 2022 is goed gevuld. Acties van Fighters 
worden de komende jaren geleid naar deze eigen events zodat er efficiënt en met focus 
gebouwd kan worden aan krachtige en onderscheidende fondsenwervende events. 
Daarnaast zal er een aantal nieuwe concepten getest worden. Hierdoor verwachten wij in 
2022 baten van zo’n € 5,0 miljoen te realiseren. Van deze baten verwachten wij circa € 3,3 
miljoen te kunnen besteden aan kankeronderzoek en preventie via KWF. 
 
Hilversum, 29 juni 2022 
 
 
 
S. van Rootselaar 
Directeur Stichting Fight cancer 
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Begroting 2022  

x € 1,-  

  

  

 Begroting  

Baten:  

  

Baten van particulieren  

-       Donaties en giften 3.045.000 

-       Inschrijfgelden deelnemers 413.000 

-       Overige baten van particulieren 668.000 

Baten van bedrijven / inschrijfgelden  413.000 

Baten van andere organisaties zonder winststreven                 450.000 

Som van de geworven baten  4.989.000 
  

  

Lasten:   

Wervingskosten 1.234.700 

Kosten beheer en administratie 462.800 

Som van de overige lasten 1.697.500 
  

Saldo van baten en lasten 3.291.500 

 
 
Doelbesteding 
Het saldo van baten en lasten van Fight over 2022, heeft als doelbestemming KWF. KWF 
stelt deze middelen op haar beurt ter beschikking voor wetenschappelijk kankeronderzoek 
en preventie.  
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Jaarrekening 
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Balans per 31 december 2021 
(na voorstel bestemming saldo baten en lasten) 
  31 december 2021  31 december 2020  

  € € € € 

Activa 
      

Materiële vaste activa 1     

Inventarissen  1.078  1.785  

Vervoermiddelen  12.321  7.523  

   13.399  9.308 
      

Vlottende activa      

      

Vorderingen en overlopende activa      

Handelsdebiteuren 2 12.010  593  

Overige vorderingen 3 16.491  12.616  

Overlopende activa 4 103.078  34.752  

   131.579  47.961 
      

Liquide middelen 5  2.544.053  1.410.114 

      

      

      

        

   2.689.031  1.467.383 
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  31 december 2021  31 december 2020   

  € € € € 

Passiva      

  
 

 
 

 

Reserves en fondsen 6     

      

Bestemmingsreserve T+1           997.500  639.000  

Bestemmingsreserve KWF  1.581.198  726.629  

 
    2.578.698   1.365.629 

  
   

 

Kortlopende 
schulden 

  
   

 

 
 

 
 

  

Crediteuren 
 

11.657  24.931  

Belastingen en premies 
sociale verzekeringen 

7 7.804  39.941  

     

Overlopende passiva 8 90.872  36.882  

   110.333  101.754 

      
      
      
      
      
      

   2.689.031  1.467.383 
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Staat van Baten en Lasten 2021       

  Werkelijk 2021  Begroot 2021  Werkelijk 2020 

Baten:  €  €  € 

 
 

     
 

Baten van particulieren                         

-       Donaties en giften             9 2.063.369  1.710.000  851.966 
-       Inschrijfgelden deelnemers 9 60.187  162.500  14.360 
-       Overige baten van particulieren 10 241.315  134.500  55.126 
 
Baten van bedrijven 

      

-       Inschrijfgelden bedrijventeams 9 50.305  162.500  - 
-       Overige baten van bedrijven 10 87.517  -  - 
Baten van andere organisaties zonder 
winststreven             

11 211.986  295.000  96.488 

Baten van subsidies van overheden                11 28.750  -  - 

Som van de geworven baten   2.743.429  2.464.500  1.017.940 
       

Overige baten  3.618  -  950 

Som van de baten  2.747.047  2.464.500  1.018.890 
       

Lasten:       

Besteed aan doelstellingen       

Koningin Wilhelmina Fonds voor de 
Nederlandse Kankerbestrijding            

 726.629  1.580.500  3.279.362 

  726.629   1.580.500   3.279.362 

        

Wervingskosten 13 583.993  607.800  270.020 

Kosten beheer en administratie 14 223.356  276.200  122.791 

Som van de overige lasten  807.349  884.000  392.811 
       

Saldo van baten en lasten  1.213.069  0  -2.653.283 
       

       

Bestemming saldo van baten en lasten:       

Toevoeging / onttrekking aan:                 

Bestemmingsreserve T+1             358.500    (100.550) 
Bestemmingsreserve KWF onttrekking  (726.629)    (3.279.362) 

Bestemmingsreserve KWF dotatie  1.581.198       726.629 
  1.213.069    -2.653.283 
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling 

Informatie over de rechtspersoon 

Stichting Fight cancer is feitelijk en statutair gevestigd op Lage Naarderweg 45 - 47, 1217 
GN Hilversum en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 58292349. 

Algemeen 

De jaarrekening is opgesteld conform de Richtlijn 650 ‘Fondsenwervende instellingen’.  
 
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis 
van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost 
anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde. 
 
Toelichtingen op posten in de balans en de staat van baten en lasten zijn in de jaarrekening 
genummerd. 

Vergelijkende cijfers 

Indien van toepassing heeft, ten behoeve van vergelijkingsdoeleinden, herrubricering van 
vergelijkende cijfers plaatsgevonden. 

Verslaggevingsperiode 

Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van een verslagperiode van een jaar. Het boekjaar 
valt samen met het kalenderjaar.  

Activiteiten 

De activiteiten van Fight, statutair gevestigd te Hilversum, bestaan voornamelijk uit het 
verwerven van fondsen ten behoeve van de KWF, alsmede het financieren van onderzoek 
naar kanker door de KWF. 

Covid pandemie: 
De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gebaseerd op de 
continuïteitsveronderstelling van de stichting. Echter, als gevolg van de uitbraak van het 
coronavirus wereldwijd, zijn door de Nederlandse overheid ingrijpende maatregelen 
genomen om de verspreiding van dit virus onder controle te krijgen. Deze maatregelen en 
mogelijke maatregelen die nog volgen, hebben belangrijke financiële gevolgen voor 
ondernemend Nederland en dus ook voor Fight. Ook in 2021 heeft Fight gebruik gemaakt 
van de NOW steunmaatregelen, beschikbaar gesteld door de overheid, maar heeft verder 
aan al haar verplichtingen voldaan. Uiteraard heeft de Corona pandemie een impact gehad 
op de ontwikkeling van de baten en het resultaat van Fight. Immers in 2021 is een beperkt 
aantal events doorgegaan.  
 
Gebruik van schattingen 

De opstelling van de jaarrekening vereist dat het bestuur oordelen vormt en schattingen en 
veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van waarderingsgrondslagen. 
De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. De schattingen en 
onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van 
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in 
toekomstige perioden waarvoor de herziening gevolgen heeft. 
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Grondslagen voor waardering van activa en passiva 

Materiële vaste activa 

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de 
cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. 
De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden 
berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met 
een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. 

Vorderingen 

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde. 
Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering 
gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de 
vorderingen. 

Liquide middelen 

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien liquide middelen 
niet ter vrije beschikking staan, dan wordt dit vermeld. 

Kortlopende schulden 

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. 
Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde 
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek 
van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde. 

Grondslagen voor de resultaatbepaling 

Baten van particulieren en bedrijven 

Baten van particulieren en bedrijven betreffen donaties en giften, inschrijfgelden individuele 
deelnemers en bedrijventeams, alsmede overige baten van particulieren en bedrijven. De 
donaties en giften worden verantwoord in het jaar waarin zij worden ontvangen.  

Baten van andere organisaties zonder winststreven 

Onder baten van andere organisaties zonder winststreven worden baten uit acties 
verantwoord, alsmede baten van subsidies van overheden waarbij Stichting Fight cancer 
geen risico draagt. De baten van andere organisaties zonder winststreven en baten van 
subsidies van overheden worden opgenomen in het boekjaar waarin de bate is ontvangen 
dan wel is toegezegd. 

Afschrijvingen 

De afschrijvingen op inventarissen en vervoermiddelen worden berekend op basis van de 
verkrijgings- of vervaardigingsprijs. Afschrijvingen vinden plaats volgens de lineaire methode 
op basis van de geschatte economische levensduur. 
Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van materiële vaste activa zijn begrepen onder de 
afschrijvingen. 

Overige lasten 

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop 
zij betrekking hebben. 

Som der financiële baten en lasten 

De rentebaten en -lasten betreffen de van derden ontvangen, respectievelijk aan derden 
betaalde interest en soortgelijke kosten. 
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Toelichting op de balans 

Vaste activa      

1 Materiële vaste activa      

 Inventarissen   
Vervoermid- 

delen 
  Totaal 

 €   €  € 

Stand per 1 januari 2021      

 
     

Aanschaffingswaarde 5.514  9.246  14.760 

Cumulatieve afschrijvingen (3.729)  (1.723)  (5.452) 

Boekwaarde per 1 januari 1.785  7.523  9.308 
 

     
Mutaties      

 
     

Investeringen        -  7.500  7.500 

Afschrijvingen (707)  (2.702)  (3.409) 

Saldo mutaties -707  4.798  4.091 
      

Stand per 31 december 2021      

 
     

Aanschaffingswaarde 5.514  16.746  22.260 

Cumulatieve afschrijvingen (4.436)  (4.425)  (8.861) 

Boekwaarde per 31 december 2021 1.078  12.321  13.399 

 

 

Vlottende activa 

Vorderingen 

  31-12-2021   31-12-2020  
 € € 

2  Handelsdebiteuren 

Handelsdebiteuren  12.010   593  
  12.010   593  
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  31-12-2021   31-12-2020  
 € € 

3  Overige vorderingen 

Belastingen en premies sociale verzekeringen 6.937       4.248             
Overige vorderingen  8.168          8.368  
     15.105        12.616  
 

 
 
  31-12-2021   31-12-2020  

 € € 
Belastingen en premies sociale verzekeringen 

  
Omzetbelasting 7.352    4.248             
Pensioenpremies  971                   -  
     8.323             4.248  
 

 
  31-12-2021   31-12-2020  

 € € 
Overige vorderingen 

  
Waarborgsom  8.168   8.368  
 
 
De waarborgsom heeft een overwegend langlopend karakter. 
 
  31-12-2021   31-12-2020  

 € € 
4  Overlopende activa 

  
Nog te ontvangen subsidie (NOW) 50.647 26.318 
Nog te ontvangen bedragen 24.701      763 
Nog te ontvangen acties van derden 21.643   671 
Vooruitontvangen facturen 6.087   6.600 
Vooruitbetaalde bedragen -           400             

  103.078         34.752  
 
 

 31-12-2021   31-12-2020  
 € € 

5  Liquide middelen 

Kas 650      650 
ING Bank 1.164.203      1.080.949 
Rabobank  1.379.200  328.515 
  2.544.053  1.410.114 
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Reserves en fondsen 
 
 

  31-12-2021   31-12-2020  
 € € 

6  Reserves en fondsen 

Bestemmingsreserve T+1 
 
Stand per 1 januari  639.000   737.800  
Mutatie bestemmingsreserve  358.500    (98.800)  

Stand per 31 december  997.500   639.000  
 
 
De bestemmingreserve betreft de begrote lasten van T+1. Deze bedragen worden nog niet 
uitgekeerd aan KWF, maar aangehouden om de kortlopende lasten in het jaar erop te dekken.   
 

  31-12-2021   31-12-2020  
 € € 

6  Reserves en fondsen 

Bestemmingsreserve KWF 
 
Stand per 1 januari  726.629   3.279.362  
Onttrekking bestemmingsreserve  (726.629)  (3.279.362) 
Dotatie bestemmingsreserve  1.581.198  726.629 

Stand per 31 december  1.581.198   726.629 
 
De bestemmingreserve betreft de af te dragen bedragen aan KWF over enig boekjaar. Deze 
bedragen worden afgedragen aan KWF in het jaar volgend op de afsluiting van het boekjaar.   
 
 
Voorstel resultaatverwerking  

De leiding van de stichting stelt voor het resultaat de volgende bestemming te geven: 
 
Het saldo van de baten en de lasten over 2021 ad € 1.213.069,- wordt geheel ter beschikking 
gesteld aan het KWF. In het resultaat van 2021 is een bedrag opgenomen groot € 726.629,- 
betrekking hebbende op de afdrachten over 2020. De bestemming van het resultaat is verder 
onder de staat van baten en lasten uiteengezet. 
 
Vooruitlopend op de vaststelling van de jaarrekening door het bestuur is het saldo van baten en 
lasten reeds als zodanig verwerkt in de jaarrekening. 
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Kortlopende schulden 
 

 
 31-12-2021   31-12-2020  

 € € 
7  Belastingen en premies sociale verzekeringen 

Loonheffing 7.804  38.210 
Pensioenpremies - 1.731 

  7.804  39.941  
 

  31-12-2021   31-12-2020  
 € € 

8  Overlopende passiva 

Reservering vakantiegeld  7.982   7.982  
Reservering accountantskosten  17.500   17.500  
Nog te betalen subsidie (NOW) 51.568               - 
Nog te betalen bedragen 13.822 11.400 

   90.872   36.882  
 
 

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen 

 
Huurverplichtingen 
De vennootschap is huurverplichtingen aangegaan. De huurverplichting wordt zonder 
opzegging met een jaar verlengd. De jaarlijkse huurverplichting bedraagt € 28.166,-  
(ex. BTW) en wordt jaarlijks geïndexeerd. 
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Toelichting op de staat van baten en lasten 
 

9  Totaal baten Werkelijk  Begroot  Werkelijk 

 2021  2021  2020 

 €  €  € 

      

Baten van particulieren 

 - Donaties en giften 2.063.369  1.710.000  851.966 

 - Inschrijfgelden deelnemers 60.187  162.500  14.360 

 - Overige baten van particulieren 241.315  134.500  55.126 

Baten van bedrijven      

- Inschrijfgelden bedrijventeams 50.305  162.500  0 

- Overige baten van bedrijven 87.517  0  0 

Baten van andere organisaties zonder 

winststreven 211.986  295.000  96.488 

Baten van subsidies van overheden 28.750  0  0 

Som van de geworven baten 2.743.429  2.464.500  1.017.940 

Overige baten 3.618  0  950 

Som van de baten 2.747.047  2.464.500  1.018.890 

 
De totale donaties en giften zijn gestegen ten opzichte van het boekjaar 2020 en hoger dan 
begroot.  
 
De stijging in de baten van Fight is veroorzaakt doordat in 2021 meer events doorgang 
hebben kunnen vinden. Door de onvoorstelbare situatie in 2020 hebben de belangrijke 
fondsenwervende evenementen, waarmee Fight al jarenlang groei laat zien, destijds niet 
plaats kunnen vinden. Dit heeft een negatieve impact gehad op de baten van Fight cancer en 
de gehele organisatie als zodanig.  
 
Fight heeft geprobeerd de lasten zo laag mogelijk te houden. Bijvoorbeeld door een beroep 
te doen op de NOW regeling en de werving van de nieuwe directeur later op te starten. 
Tegelijkertijd zijn er vaste kosten die gewoon doorliepen en daardoor onevenredig zwaar 
hebben gedrukt op de geringe opbrengsten.  
 
De baten van subsidies van overheden betreffen subsidie ontvangen van Gemeenten zonder 
terugbetalingsverplichting. De subsidies zijn incidenteel van aard.  
  
  



Financieel verslag 2021                                                                        Stichting Fight cancer, Hilversum 

Controleverklaring verstrekt d.d. 29 juni 2022                                                                      21 

 

10  Overige baten van particulieren en bedrijven  Werkelijk      

 2021      

 €      

Walk Above Maxlead 63.790      

Fight Cancer night 50.625      

Daans Drive to Fight Cancer 34.380      

Do It For Donny 18.920      

Walk to Fight Cancer Kijkduin 11.246      

Overige Do it Yourself acties 62.354      

Som overige baten van particulieren en bedrijven     241.315      

  
De totale overige baten van particulieren en van bedrijven zijn fors gestegen ten opzichte 
van het boekjaar 2020, wat een gevolg is van meer, zij het nog steeds beperkte vrije 
maatregelen in 2021 ten aanzien van de Covid pandemie, ten opzichte van 2020. 
 
 
  
11  Baten van andere organisaties zonder  

winststreven Werkelijk  Begroot  Werkelijk 

 2021  2021  2020 

 €  €  € 

Baten van andere organisaties zonder 

winststreven 211.986  295.000  96.488 

Som van de baten van andere organisaties 

zonder winststreven 211.986  295.000  96.488 

 
De totale baten van andere organisaties zonder winststreven zijn gestegen ten opzichte van 
het boekjaar 2020, maar wel lager dan begroot. Helaas hebben er door de Covid pandemie 
minder events plaatsgevonden.  
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12  Besteed aan doelstellingen 

 Werkelijk  Begroot  Werkelijk 

 2021  2021  2020 

 €  €  € 

KWF Kankerbestrijding 726.629  1.580.500  3.279.362 

Totaal besteed aan doelstellingen 726.629  1.580.500  3.279.362 

 
De afname van het totaal besteed aan doelstellingen vloeit voort uit het lagere saldo van 
baten en lasten over 2020 als gevolg van de Covid pandemie. 
 
De gelden van Fight Cancer zijn toegekend aan kankeronderzoek van talentvolle 

onderzoekers waaronder prof. dr. Winette van der Graaf en dr. Olga Husson, Hoogleraar 

André Dekker en prof. Hans Langendijk, prof. Arjan Griffioen, dr. Roland Kuiper, dr. Ioannis 

Sechopoulos en Prof. dr. Wijnand Helfrich.    
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13  Kostenpercentage wervingskosten 

 Werkelijk  Begroot  Werkelijk 

 2021  2021  2020 

 €  €  € 

Personeelskosten      

Salariskosten 178.324  171.911  164.140 

Sociale lasten 25.810  34.079  23.824 

Pensioenlasten 5.764  7.610  6.966 

Reis- en verblijfkosten 6.235  1.800  7.234 

NOW regelingen (63.405)  0  (73.088) 

 152.728  215.400  129.076 

Huisvestingskosten      

Huur 16.656  16.800  14.597 

 16.656  16.800  14.597 

Kantoor- en algemene kosten      

ICT kosten 20.084  6.000  13.163 

Kantoorkosten 1.918  3.600  4.336 

Overige algemene kosten 34.735  18.000  17.949 

 56.737  27.600  35.448 

Publiciteit en communicatie      

Reclame kosten en overige verkoopkosten 320.161  341.100  78.073 

 320.161  341.100  78.073 

 

Afschrijving en rente 

Afschrijving 2.045  1.800  1.528 

Rente 35.666  5.100  11.298 

 37.711  6.900  12.826 

      

Totaal wervingskosten 583.993  607.800      270.020 
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Kostenpercentage particulieren en 

bedrijven Werkelijk  Begroot  Werkelijk 

 2021  2021  2020 

 €  €  € 

Baten van particulieren en bedrijven 2.502.693  2.007.000  921.452 

Wervingskosten 583.993  607.800  270.020 

Kostenpercentage particulieren en bedrijven 23,3%  30,3%  29,3% 

 
De wervingskosten zijn lager dan begroot, voornamelijk veroorzaakt door lagere werkelijke 
lasten van de reclame- en verkoopkosten ten opzichte van de begroting. De wervingskosten 
zijn aanzienlijk hoger in 2021 dan in 2020 door de Covid pandemie en het feit dat de 
maatregelen tijdelijk versoepeld waren in 2021 ten opzichte van 2020 waardoor een aantal 
Fight Signature Events doorgang hebben gevonden. 
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 Werkelijk  Begroot  Werkelijk 

 2021  2021  2020 

 €  €  € 

Personeelskosten      

Salariskosten 86.311  114.607  84.737 

Sociale lasten 17.206  22.719  15.882 

Pensioenlasten 3.842  5.074  4.644 

Reis- en verblijfkosten 4.157  1.200  4.823 

NOW - regelingen (42.271)  0  (48.726) 

 69.245  143.600  61.360 

Huisvestingskosten      

Huur 11.104  11.200  9.731 

 11.104  11.200  9.731 

Kantoor- en algemene kosten      

ICT kosten 13.389  4.000  8.776 

Kantoorkosten 1.279  2.400  2.890 

Overige algemene kosten 23.157  12.000  11.966 

 37.825  18.400  23.632 

Publiciteit en communicatie      

Reclame kosten en overige verkoopkosten 80.040  98.400  19.518 

 80.040  98.400  19.518 

 

Afschrijving en rente 

Afschrijving 1.364  1.200  1.018 

Rente 23.778  3.400  7.532 

 25.142  4.600  8.550 

      

Totaal kosten beheer en administratie 223.356  276.200  122.791 



Financieel verslag 2021                                                                        Stichting Fight cancer, Hilversum 

Controleverklaring verstrekt d.d. 29 juni 2022                                                                      26 

 

 
 

Kostenpercentage Beheer en     

administratie Werkelijk  Begroot  Werkelijk 

 2021  2021  2020 

 €  €  € 

Kosten uit beheer en administratie 223.356  276.200  122.791 

Som van de baten 2.747.047  2.464.500  1.018.890 

Kostenpercentage beheer en administratie 8,1%  11,2%  12,1% 

 
Kosten uit beheer en administratie zijn fors lager dan begroot wat grotendeels wordt 
veroorzaakt doordat Fight gebruik heeft gemaakt van de NOW steunmaatregelen welke 
beschikbaar is gesteld. De ‘Kosten Beheer en administratie’ betreffen de kosten eigen 
organisatie die niet zijn toe te rekenen aan de bestedingen voor eigen fondsenwerving of uit 
acties van derden. Deze kosten zijn in verhouding afgenomen ten opzichte van de baten. 
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Toelichting lastenverdeling         

           

Specificatie en verdeling kosten naar 
bestemming.  

    

              

Bestemming       Wervingskosten  
  Kosten 

beheer en 
administratie  

 Totaal   Begroot   Totaal 

    2021    2021   2020 

Lasten                     
          

  EUR  EUR  EUR  EUR  EUR 

Publiciteit en 
communicatie 

 320.161  80.040  400.201  439.500  97.591 

           

Personeelskosten  152.728  69.245  221.973  359.000  190.436 

Huisvestingskosten  16.656  11.104  27.760  28.000  24.328 

Kantoor- en algemene 
kosten  

 56.737  37.825  94.562  46.000  59.080 

           

Afschrijving en rente  37.711   25.142   62.853   11.500   21.376 

Totaal    583.993   223.356   807.349   884.000   392.811 

             

De verdeling van de wervingskosten en de kosten van beheer en administratie vindt plaats op 
basis van 40% toerekening aan kosten beheer en administratie en 60% aan wervingskosten. 
Hiermee is een bestendige gedragslijn met voorgaande jaren. 
Alleen de kosten voor publiciteit en communicatie zijn verdeeld op basis van 20% voor kosten 
beheer en administratie en 80% wervingskosten. Dit is eveneens consistent met het 
voorgaande jaar. 
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Werknemers 

Het gemiddeld aantal FTE bedraagt 4 over 2021 (2020: gemiddeld aantal FTE bedraagt 4). 

 
Bezoldiging bestuurder(s) 
 

Omschrijving  
31-12-2021 

Tot en met 28-2-2021 
interim B.M. Berendsen 

en M.E.H. Heldring en 
vanaf 1-3-2021 S. van 

Rootselaar  

 
31-12-2020 

Mevrouw L. Noach tot  en 
met 30-9-2020 en vanaf 1-

10-2020 ad interim B.M. 
Berendsen en M.E.H. 

Heldring 

Brutoloon, incl. 8% vak. 
geld (werkgeverslast) 

€ 59.465,- € 60.368,- 

Pensioenlasten € 4.218,- € 4.151,- 

Dienstverband in uren 1.872 1.664 

Parttime percentage 90% 
Dit is het parttime 

percentage van S. van 
Rootselaar 

80% 

Leningen  Nvt Nvt 

Overige 
personeelsbeloningen 

Nvt Nvt 

 
 
Bezoldiging toezichthouders 
Conform beleid heeft geen bezoldiging van de leden van de Raad van Toezicht 
plaatsgevonden in 2021 (2020: idem). 
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Hilversum, 29 juni 2022 
Stichting Fight cancer 
 
 
 
 
Het bestuur 
 
 
________________ 
S. van Rootselaar 
Directeur Stichting Fight cancer 
 
 
Leden Raad van Toezicht, 
 
 
 
 

 
________________ 
R. Koornstra 
Voorzitter Raad van Toezicht Fight cancer 
 
 
 
 
 
_______________ 
R. Blankestein 
Penningmeester Raad van Toezicht Fight cancer 
 
 
 
 
 
_______________ 
J. Callenbach 
Lid Raad van Toezicht Fight cancer 
 
 
 
 
_______________ 
L. Noach 
Lid Raad van Toezicht Fight cancer 
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Overige gegevens   

 
Statutaire regeling inzake de resultaatbestemming 

Volgens de statuten mag Fight de opbrengst oormerken. De opbrengst van Fight gaat naar 
specifieke projecten van talentvolle onderzoekers.   
 
Controleverklaring van de onafhankelijke accountant 

De controleverklaring van de onafhankelijke accountant is opgenomen op de volgende 
pagina. 

 



 

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT  
 
Aan: de Raad van Toezicht en het bestuur van Stichting Fight Cancer  

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2021 
 
Ons oordeel 
Wij hebben de jaarrekening 2021 van Stichting Fight Cancer te Hilversum gecontroleerd.   

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de 
grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting Fight Cancer per 31 december 
2021 en van het resultaat over 2021 in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-
Richtlijn 650 ‘Fondsenwervende organisaties’.  
 
De jaarrekening bestaat uit:  

1. de balans per 31 december 2021;  
2. de staat van baten en lasten over 2021; en  
3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële 

verslaggeving en andere toelichtingen. 
 
De basis voor ons oordeel 
Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de 
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn 
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.  
 
Wij zijn onafhankelijk van Stichting Fight Cancer zoals vereist in de Verordening inzake de 
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht 
relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de 
Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).   
 
Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis 
voor ons oordeel.  
 
B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie 
 
Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere 
informatie, die bestaat uit: 

-    Bestuursverslag 2021; 
-    Begroting 2022; en 
-    Andere van toepassing zijnde vereisten in overeenstemming met de in Nederland geldende  
     RJ-Richtlijn 650 ‘Fondsenwervende organisaties’. 

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met 
de jaarrekening verenigbaar is en geen materiële afwijkingen bevat.  



 

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, 
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie 
materiële afwijkingen bevat. Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in 
de Nederlandse Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze 
controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.  
 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het 
bestuursverslag in overeenstemming met RJ-Richtlijn 650 ‘Fondsenwervende organisaties’. 
 
C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening  
 
Verantwoordelijkheden van het bestuur en de Raad van Toezicht voor de jaarrekening 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in 
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 650 ‘Fondsenwervende 
organisaties’. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing 
die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken 
zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.  
 
Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is 
om haar werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemd 
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de 
continuïteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te 
liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beëindigen of als beëindiging het enige realistische 
alternatief is. Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou 
kunnen bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten, 
toelichten in de jaarrekening.  
 
De Raad van Toezicht is verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op het proces van 
financiële verslaggeving van de stichting. 
 
Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening 
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat 
wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te 
geven oordeel.  
 
Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid 
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële fouten en fraude 
ontdekken.  
 
Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien 
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen 
zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen.  
De materialiteit beïnvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de 
evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel. 

 
 



 

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant 
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse 
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle 
bestond onder andere uit:    

- het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel 
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en 
uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die 
voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking 
van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van 
samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het 
opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;  

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als 
doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze 
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van 
de interne beheersing van de entiteit;  

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële 
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de 
toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;  

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling 
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er 
gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de 
onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat 
er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze 
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. 
Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies 
zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze 
controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe 
leiden dat een onderneming haar continuïteit niet langer kan handhaven;    

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin 
opgenomen toelichtingen; en  

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties 
en gebeurtenissen.   

 
Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande 
reikwijdte en timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle 
naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne 
beheersing.   
 
 
’s-Hertogenbosch, 29 juni 2022 
 
EJP audit B.V.  

 

T.M.H. Heppenhuis MSc RA 


